dibincangkan oleh Al Ghazali. Imam Al-Ghazali nama lengkapnya iaitu Abu

Hamid Muhammad IbnuMuhammad Al-Ghazali, yang terkenal dengan hujjatul

Islam (argumentator islam) karena jasanya yang besar dalam menjaga islam daripada

pengaruh ajaran bid‟ah dan aliran rasionalisme yunani. Beliau lahir pada tahun 450 H,

bertepatan dengan 1059 M di Ghazalah suatu kota kecil yang terlelak di Thus wilayah

Khurasah yang waktu itu merupakan salah satu pusat ilmu pengetahuan di dunia

Islam.

Perjalanan Imam Ghazali dalam memulai pendidikannya di wilayah

kelahirannya. Melalui ayahnya beliau belajar Al Qur’an dan dasar-dasar ilmu